
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 126/2020 – 30 de Julho de 2020 
 

1/1 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

ENIEL DO ESPÍRITO SANTO 3001818 NUVEM 11/8/2020 23007.00010981/2020-13 DEFERIDO 
Participação em banca de qualificação de mes-

trado, pela UNEB. 

JOSEANE DA CONCEICAO PEREIRA COSTA 1157103 NUCMIDIAS 01/9/2020 a 31/12/2020 23007.00003645/2020-11 DEFERIDO 
Prorrogação de afastamento para participação 
em programa de pós-graduação stricto sensu. 

 
PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR 

 
PORTARIA Nº 774, DE 27 DE JULHO DE 2020 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias e de acordo com o que estabelece o Art. 20 da Lei 8.112, de 11 de dezem-
bro de 1990, considerando ainda o decurso do prazo fixado no parágrafo 1º do respectivo arti-
go, RESOLVE: 
  
Homologar a Avaliação de Desempenho do servidor Thiago Barcelos Soliva, matrícula SIAPE 
2405053, ocupante do cargo de Professor(a) do magistério superior, com vigência a partir de 
26/06/2020, considerando sua aprovação no respectivo estágio probatório, conforme o pro-
cesso 23007.00009959/2020-59. 

  
Fábio Josué Souza dos Santos 

 
PORTARIA Nº 778, DE 28 DE JULHO DE 2020 

  
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o Art. nº 65, inciso VIII, do Regimento Geral desta Universidade, RESOL-
VE: 

 
Delegar à Coordenação do Colegiado do curso de Bacharelado em Artes Visuais desta Universi-
dade, a prerrogativa de conduzir o ato de Colação de Grau dos formandos Jadson Lucas de 
Jesus Ribeiro - matrícula 20151056 e Laila Brito dos Santos - matrícula 20100360. 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 

PORTARIA DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL 
 

PORTARIA Nº 654, DE 27 DE JULHO DE 2020 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHI-
A, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria nº 617, de 17 de 
julho de 2015 e de acordo com o Art. 38, da Lei 8.112/90, RESOLVE: 
  
Designar SIMONE BRANDÃO SOUZA, Prof. Magistério Superior, matrícula SIAPE nº 1678448, 
para exercer em substituição, no(s) período(s) de 01 a 14/08/2020, a função de Coordenador 
do Colegiado de Bacharelado em Serviço Social do CAHL, código FUC-0001, desta Universidade, 
por motivo de férias da titular, Albany Mendonça Silva. 
 

Wagner Tavares da Silva 
 

 


